PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.11.2011                                                                                                 № 109

ст.Сергиевская

Об утверждении целевой программы «Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, первичных мер пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергиевского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить целевую программу «Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, первичных мер пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Бундюк) осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Сергиевского сельского поселения на эти цели.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Сергиевского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Сергиевского сельского поселения Кореновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по социальным вопросам Сергиевского сельского поселения Кореновского района Э.В.Яценко.
5.  Постановление вступает в  силу с 01 января 2012 года.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                           С.А.Басеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района

от 14.11.2011 № 109

ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
«Развития и совершенствования системы гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах, первичных мер пожарной безопасности, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на  территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района
на 2012 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Требуемая сумма денежных средств (тыс.руб.)
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Объемы финансирования
	2012 год
	44,0
	Администрация Сергиевского сельского поселения

1. Совершенствование системы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	1.
	Контроль за техническим состоянием сирены
	В течение

года

	Администрация
поселения

	2.
	Проведение занятий с населением, тренировок со службами ГО, учений приобретение спецодежды, инвентаря, организация питания

	По графику
	5,0
	Администрация поселения

	3.
	Содержание нештатных аварийно-спасательных формирований на случай чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
	В течение

года
	5,0
	Администрация поселения

2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	1.
	Оформление наглядной агитации о мерах безопасности на воде
	июнь-сентябрь 2012 года
	1,0
	Главный специалист общего отдела

3. Обеспечение пожарной безопасности

	1.
	Анализировать состояние пожарной безопасности на территории поселения
	В течение года

	Администрация поселения

	2.
	На заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям заслушивать отчеты руководителей предприятий, учреждений о состоянии пожарной безопасности на объектах

	1 раз в квартал

	Администрация поселения

	3.
	Организовать проведение профилактических мероприятий в жилом секторе. Принять меры по выявлению граждан, не выполняющих требования пожарной безопасности

Приобретение наглядной агитации
	В течение

года
	6,0
	Председатели ТОС, депутаты

	4.
	Организовать очистку территорий населенных пунктов, предприятий, организаций, приусадебных участков от горючих отходов, мусора, сухой травы и т.д.

	Постоянно
	5,0
	Администрация поселения,

председатели ТОС, депутаты

	5.
	Заключить договор со специалистами ОГПН Кореновского района на обучение жителей поселения мерам пожарной безопасности, обучение специалиста администрации по пожарной безопасности
	До 31.12.
2012
	3,0
	Администрация поселения

	6.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	ежеквартально
	6,0
	Администрация поселения

4. Антитеррористические мероприятия

	1.
	Приобретение наглядной агитации
	В течение года
	1,5
	Администрация поселения

	2.
	Контроль и обслуживание сирены и мегафонов
	В течение года
	1,5
	Администрация поселения

5. Мероприятия по укреплению правопорядка и повышения уровня общественной безопасности

	1.
	Укрепление правопорядка и повышения уровня общественной безопасности
	В течение года
	10,0
	Администрация поселения

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                        С.А.Басеев
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                           Л.Г.Бундюк

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Н.Е.Шкварок

Главный специалист общего отдела

администрации Сергиевского

сельского поселения Кореновского района                                        Э.В.Яценко